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RÅDETS DIREKTIV

af 19. december 1977

om en undtagelse for kongeriget Danmark med hensyn til ordningen for omsætnings­
afgifter og punktafgifter i den internationale rejsetrafik

(77/800/EØF)

der imidlertid fastsættes en gradvis tilnærmelse af
denne ordning til den harmoniserede fællesskabsord­
ning i løbet af en periode på fem år —

UDSTEDT FØLGENDE DIREKTIV :

Artikel 1

RÅDET FOR DE EUROPÆISKE
FÆLLESSKABER HAR —

under henvisning til traktaten om oprettelse af Det
europæiske økonomiske Fællesskab, særlig artikel 99
og 100,

under henvisning til forslag fra Kommissionen, og

ud fra følgende betragtninger :

I medfør af artikel 133 i tiltrædelsesakten og dennes
bilag VII, afsnit V, pkt. 1 a), har kongeriget Danmark
været undtaget fra anvendelsen af visse bestemmelser
i Rådets direktiv 69/ 169/EØF af 28 . maj 1969 om
harmonisering af lovgivning om fritagelse for omsæt­
ningsafgifter og punktafgifter ved indførsel i den in­
ternationale rejsetrafik ( 1 ), ændret ved direktiv
72/230/EØF (2 ); denne undtagelse er blevet for­
længet ved direktiv 76/ 134/EØF (3 ) og direktiv
77/82/EØF (4), vedtaget i medfør af bestemmelserne i
tiltrædelsesaktens bilag VII, afsnit V, pkt. 1 c); mulig­
heden for på ny at forlænge denne undtagelse på
dette grundlag udløber den 31 . december 1977 i hen­
hold til bestemmelserne i tiltrædelsesaktens artikel 9,
stk. 2 ;

den danske regering har anmodet om yderligere
udsættelse af fristen med henblik på at kunne an­
vende den i medfør af direktiv 69/ 169/EØF harmoni­
serede ordning;

det stadium, som gennemførelsen af Den økono­
miske og monetære Union befinder sig på, og navnlig
de fremskridt, der er gjort med hensyn til den skat­
temæssige harmonisering, gør det endnu ikke muligt
for Danmark at anvende denne ordning fuldt ud
uden betydelige økonomiske konsekvenser ;

kongeriget Danmark bør derfor bemyndiges til mid­
lertidigt at opretholde den undtagelsesordning, som
det hidtil har anvendt ; for at lette tilpasningen bør

Som en undtagelse fra direktiv 69/169/EØF er konge­
riget Danmark berettiget til med hensyn til afgiftsfri­
tagelse ved indførsel af tobaksvarer, alkoholholdige
drikkevarer (destillerede drikkevarer og spiritus , med
et alkoholindhold på over 22 rumfangsprocent) og øl
(for så vidt mængden overstiger 2 liter) :

a ) at opretholde den nuværende ordning indtil den
31 . december 1979, når disse varer indføres af rej­
sende, der ikke har bopæl i Danmark, og som
opholder sig i Danmark mindre end 24 timer ;

b ) at anvende følgende kvantitative restriktioner,
hvor rejsende, der har bopæl i Danmark, efter
ophold i et andet land indfører sådanne varer :

— indtil den 31 . december 1980, når opholdet er
af mindre end 72 timers varighed, og fra den
, 1 . januar 1981 til den 31 . december 1982, når
opholdet er af mindre end 48 timers varighed :
cigaretter (indtil 31 . december
1981 )

(fra 1 . januar 1982 til
31 . december 1982)

eller

cigarillos (cigarer med en
stykvægt af højst 3 gram)

eller

cigarer

eller

røgtobak

40 stk.,

60 stk.,

20 stk.,

20 stk.,

100 gram,

i1 ) EFT nr. L 133 af 4. 6 . 1969, s . 6 .
(2 ) EFT nr. L 139 af 17. 6 . 1972, s. 28 .
(3 ) EFT nr. L 21 af 29 . 1 . 1976, s. 9 .
(*) EFT nr. L 23 af 27. 1 . 1977, s. 50.
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Artikel 3

Dette direktiv er rettet til kongeriget Danmark.

destillerede drikkevarer og spi­
ritus med et alkoholindhold på
over 22 rumfangsprocent nul ,
øl 2 liter .

Artikel 2

Kongeriget Danmark drager omsorg for at meddele
Kommissionen teksten til de bestemmelser, som det
udsteder, for at den i dette direktiv fastsatte ordning
kan træde i kraft den 1 . januar 1978 .

Udfærdiget i Bruxelles, den 19 . december 1977.

På Rådets vegne
G. GEENS

Formand


